
  
Gymnázium 
Pierra de Coubertina, Tábor 
Náměstí Františka Křižíka 860 
Tábor 390 01 
 

 
 

Projektové dny 2025 
 
 
 
Předmětová komise: Zeměpis 
 
Název projektu: Město jako živý organismus (urbanizační procesy v praxi) 
 
Termín projektu (pokud zasahuje mimo projektové dny):  
 
Garant projektu: Bc. Roman Buchcar 
 
Další vyučující: PhDr. Jiří Černý 
 
Předpokládaná finanční náročnost: max 100Kč 
 
Projekt je určen pro žáky tříd: vyššího gymnázia 
 
Maximální počet účastníků: 16 
 
Potřebné vybavení na projekt: Notebook či tablet ke zpracování dat (postačí do dvojice) 
 
Projekt s nocováním mimo domov:  NE 
 
Stručný popis projektu:  
 
Projekt je určen zejména pro zájemce geografie, ale i historie, společenských věd či 
enviromentálního zaměření. Jeho cílem je účastníky seznámit s městem a procesy, které ho 
formují a ovlivňují. Zvláštní důraz bude kladen na proces suburbanizace a jeho dopadu nejen 
na město, ale i životní prostředí nebo sociální strukturu. Projekt bude probíhat jak 
v prostorách školy (seznamovací a teoretická část, závěrečné vypracování a prezentace), ale 
také v terénu v blízkosti školy a Tábora.  
 
Předběžný harmonogram: 

1. Den: seznámení s projektem, jeho cíli a výstupy; teoretický úvod do problematiky 
město a urbanizační procesy; historický vývoj měst s důrazem na Tábor; první fáze 
time – space geography (práce v terénu – náměstí Františka Křižíka). 

2. Den: druhá fáze time – space geography (náměstí Františka Křižíka); Horky u Tábora 
jako příklad suburbanizace (práce v terénu – dotazníkové šetření a rozhovory 
s místními, čtení krajiny); historické centrum města Tábor jako odraz globalizačních 
procesů (čtení a společná analýza prostředí). 

3. Den: analýza a interpretace nashromážděných dat a poznatků; jejich vizualizace, 
prezentace a diskuse; další možnosti zkoumání města a urbanizačních procesů. 

 
 


